
宮知障福祉第３５号 

令和７年８月２０日 

各施設・事業所 様 

宮城県知的障害者福祉協会 

会長 白石 圭太郎 

                            支援スタッフ部会 

部会長 高橋 尚史 

（公 印 省 略） 

令和７年度 ポカポカフォトコンテスト作品募集について 

 

残暑、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より当協会の事業運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、昨年度、大変ご好評をいただきました、わくわくドキドキフェスティバルを令和 7年 10

月 17日（金）に開催することになりました。今年度は、新たな試みとして「未来に伝えたい福祉

の魅力∞」と題した心温まるポカポカフォトコンテストを企画いたしました。 

つきましては、利用者さんの笑顔はもちろんのこと、楽しさや嬉しさが滲み出る日常生活のひ

とコマ、さらには福祉の魅力が凝縮された一枚を下記のとおり募集いたします。 

尚、コンテスト結果は、当日来場された方に投票していただき、後日、当協会ホームページ等

で発表いたします。また、会長賞をはじめ各賞景品を準備しておりますので、奮ってご応募くだ

さいますようお願い申し上げます。 

記 

 

 １．開 催 日  令和７年１０月１７日（金） １０：３０ ~１４：００ 

２．場  所  わくわくドキドキフェスティバル特設ブース（宮城県障害者福祉ｾﾝﾀｰ内） 

３．申込方法  ❶テ ー マ ：未来に伝えたい福祉の魅力∞ 

❷応 募 方 法 ：郵送のみ可 

❸写 真 サ イ ズ ：Ａ4又は六切程度（白黒又はカラー） 

❹必要事項の記載 ：施設名、作品名、撮影年月、撮影場所、確認事項 

※ 被写体(利用者、職員、建物等)の承諾を得ている方

に限ります。当協会では一切の責任を負いかねます。 

❺写真の取り扱い ：返却いたしません。また、展示、ホームページ等に掲

載させていただきます。 

❻締 め 切 り ：令和７年９月１２日（金） 

４．申 込 先  宮城県知的障害者福祉協会（事務局：石川・堀籠） 

         住所 ： 〒983-0836仙台市宮城野区幸町４-６-２ 

         TEL ： 022（293）4005  FAX ： 022（293）4010 

e-mail ： miyagi-fukushi@wind.ocn.ne.jp  



 

 

 

 

 

 

応募方法 郵送のみ（作品と応募票同封） 

郵送先 〒983-0836 仙台市宮城野区幸町４丁目６－２ 

写真サイズ  Ａ4又は六切程度（白黒又はカラー） 

応募締切  令和 7年 9月 12日（金） 

応募票  下記応募票に必要事項を明記の上、作品郵送時に同封して下さい。 

結果発表  令和 7年 11月 28日（金）ホームページにて掲載 

 

応募・問合せ 

宮城県知的障害者福祉協会 【事務局 石川・堀籠】 

〒983-0836 仙台市宮城野区幸町４丁目６－２ 

TEL 022-293-4005 平日 9:00～17:00（土日祝を除く。） 

ホームページ： https://miyagi-chifuku-aid.com/ 

 

キリトリ 

 

ポ カ ポ カ フ ォ ト コ ン テ ス ト  応 募 票 

事 業 所 名  

職 員 名
フ リ ガ ナ

  

電 話 番 号  

作品テーマ  

確認事項 
（☑チェックが必要です） 

□ 人物が被写体の場合、被写体となる方へ撮影の承諾を直接行い、承諾を得ている。 

 

フォトコンテスト作品申込書
募集 

要項 

作品テーマ 

『未来に伝えたい福祉の魅力∞』 

申 込 内 容 

ポカポ
カ


